ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ

Av. Humaitá, nº 672 – Fone:0xx55 3613 9200/9150

CEP 98985 000 – Porto Vera Cruz - RS

TERMO DE APOSTILAMENTO

Apostilamento n° 01 a Ata de Registro de Preços nº 22/2019
Pregão Eletrônico nº 02/2019

 Por este instrumento o MUNICÍPIO DE PORTO VERA CRUZ, representado neste ato por seu
Prefeito Delfor Barbieri, resolve cancelar a entrega de medicamentos da empresa KFMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, estabelecida na Rua Marechal Castelo Branco, nº 287,
Centro, Ibiaça, RS, CEP: 99940-000, CNPJ: 15.068.089/0001-03, conforme Processo Administrativo
nº 384/2020, mediante as seguintes cláusulas.

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica cancelada a entrega do item 05 – Captopril 12,5mg, pelo motivo exposto no processo acima
referido.

CLÁUSULA SEGUNDA
Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato ora aditado.

Gabinete do Prefeito de Porto Vera Cruz, em 30 de março de 2020.

                                                                                        ________________________
                                                                                                    Delfor Barbieri
                                                                                                          Prefeito

O presente instrumento observa a Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.

É o parecer.   Em    30 / 03 / 2020.

Jair Darlei Benke
Assessor Jurídico OAB Nº 50.295

Documento elaborado pelo servidor Vanderlei Kucner, Oficial Administrativo em 30 de março de 2020, de
acordo com a ordem de serviço nº 02/2017.

                                                                                                                  Vanderlei Kucner